
UCHWAŁA Nr XVI/113/25 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Bobolice  

do spółdzielni energetycznej 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1645 z późn. zm)  w zw. z art. 2 

pkt 33a oraz art. 38c, art. 38e i art. 38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. z 2024 r., poz. 1361.) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Bobolice do spółdzielni 

energetycznej o nazwie Spółdzielnia Energetyczna Gminy Bobolice z siedzibą 

w miejscowości Bobolice. 

 

   § 2. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do dokonania wszelkich czynności związanych  

z utworzeniem oraz członkostwem Gminy Bobolice w Spółdzielni Energetycznej. 

 

   § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

   § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY  

Zbigniew Oleksiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1940) zaspokajanie podstawowych, zbiorowych potrzeb wspólnoty 

powierzone zostało, jako zadanie własne gminie. Wspomniane wcześniej zadania obejmują 

sprawy m.in.: zaopatrzenia w energię elektryczną jak i cieplną. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 

lit. f przywoływanej ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych gminy, które swoim zakresem finansowym przekraczają 

zakres działania zwykłego zarządu. Wspominane wcześniej działania dotyczą m.in: tworzenia 

i przystępowania do spółek i spółdzielni energetycznych oraz rozwiązywania funkcjonowania 

i występowania z udziału w tych spółkach oraz spółdzielniach. W myśl art. 2 pkt 33a ustawy  

z dnia 20 lutego 2015r. o Odnawialnych Źródłach Energii- spółdzielnia energetyczna – 

w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 18 kwietnia 2024 r. (Dz.U. z 2024 r., poz. 593) 

i ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz. U. 2025 r., poz. 443), 

której przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub ciepła, 

w instalacjach odnawialnego źródła energii i równoważenie zapotrzebowania energii 

elektrycznej lub biogazu, lub ciepła, wyłącznie na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i 

jej członków, przyłączonych do zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej 

elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV lub sieci dystrybucyjnej 

gazowej, lub sieci ciepłowniczej. Wspomniana spółdzielnia energetyczna działa na obszarze 

jednego operatora systemu dystrybucyjnej elektroenergetycznej lub sieci dystrybucyjnej 

gazowej albo ciepłowniczej, zaopatrując go w energię elektryczną, biogaz lub ciepło 

wytwórców i odbiorców będących członkami tej spółdzielni, których instalacje są 

przyłączone do sieci danego operatora lub do danej sieci ciepłowniczej. Przedmiotem 

działalności spółdzielni energetycznej w Bobolicach ma być wytwarzanie energii elektrycznej 

lub ciepła w instalacjach odnawialnego źródła energii – za pośrednictwem 22 punktów 

instalacji paneli fotowoltaicznych, które prawnie stanowią własność spółdzielni energetycznej 

lub jej członków ujętych w Statucie działania spółdzielni energetycznej. Spółdzielnia 

energetyczna zobowiązana jest prowadzić działalność na obszarze gminy wiejskiej lub 

miejsko-wiejskiej w rozumieniu przepisów o statystyce publicznej lub na obszarze nie więcej 

niż 3 tego rodzaju gmin bezpośrednio sąsiadujących ze sobą. Działając zgodnie z odgórnymi 

wytycznymi uzasadnionym planowane jest stworzenie spółdzielni energetycznej, która będzie 

się składała z 3 wybranych już członków – założycieli w postaci: Gminy Bobolice, gminne 

osoby prawne w postaci: Gminy Zakład Komunalny w Bobolicach oraz Miejsko – Gminny 

Ośrodek Kultury w Bobolicach. 

Patrząc perspektywicznie na dalszy rozwój spółdzielni, może być planowane 

sukcesywne powiększanie liczny jej członków o kolejne podmioty gminne, w celu 

zaspokajania zwiększającego się z upływem czasu zapotrzebowania na energię elektryczną 

i cieplną, usamodzielnienie się oraz uzyskanie niezależności w przypadku kryzysu 

energetycznego jak i z uwagi na działania podjęte w celu ochrony środowiska lokalnego 

i podniesienie atrakcyjności gminy dla mieszkańców, turystów czy przedsiębiorców. 

 


